
UCHWAŁA NR LVII/679/23 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie upamiętnienia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz dawców krwi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 7 marca 2023 r. wniosku 
w przedmiocie upamiętnienia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz dawców krwi poprzez: 

1) nadanie: 

a) nieistniejącemu aktualnie rondu w Koźlu nad Odrą nazwy „Polskiego Czerwonego Krzyża”, 

b) jednej z nowych ulic na terenie Kędzierzyna-Koźla nazwy „Zasłużonych Dawców Krwi PCK”,  rozważy 
podjęcie uchwał w sprawie nadania postulowanych nazw określonym obiektom, w przypadku ich 
powstania w przyszłości; 

2) nadanie Leonowi Piecuchowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”: 

a) rozważy taką możliwość – po złożeniu przez uprawniony podmiot stosownego wniosku o nadanie 
przedmiotowego tytułu, 

b) rozważy zasadność dokonania nowelizacji uchwały Nr XXIV/136/91 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-
Koźlu z dnia 12 listopada 1991 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta 
Kędzierzyn-Koźle”, jednoznacznie rozstrzygającej w przedmiocie dopuszczalności pośmiertnego 
nadania tego tytułu. 

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3913C8AD-D12C-442B-AB31-8D2720A789EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/679/23 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, z późn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

2. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), dalej „U.s.g.”, do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 

1) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, z późn. 
zm.); 

2) nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 U.s.g. Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle przysługuje prawo inicjatywy 
uchwałodawczej. 

3. Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”, zwany dalej 
„Regulaminem H.O.M.K-K”, określono w uchwale Nr XXIV/136/91 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu 
z dnia 12 listopada 1991 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle” (z 
późn. zm.). Zgodnie z § 1 ust. 1 i 3 Regulaminu H.O.M.K-K: 

1) tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Kędzierzyn-Koźle” jest szczególnym wyrazem uhonorowania osoby 
za zasługi na rzecz miasta Kędzierzyn-Koźle; 

2) tytuł przyznaje się za wybitne zasługi na rzecz miasta, przyczyniające się do jego rozwoju wzbogacającego 
dorobek miasta w różnych dziadzinach (np. przemysł, budownictwo, służba zdrowia, oświata, nauka, 
kultura itp.). W myśl § 3 ust. 2 zdanie pierwsze Regulaminu H.O.M.K-K, wniosek o nadania tytułu 
przedkłada Radzie Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, radny lub grupa radnych. W świetle § 
4 Regulaminu H.O.M.K-K, tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Kędzierzyn-Koźle” udokumentowany 
jest dyplomem wręczanym osobie wyróżnionej w sposób uroczysty na sesji Rady Miejskiej przez 
Przewodniczącego Rady.Jakkolwiek zgodnie z przedłożoną przez Prezydenta Miasta opinią prawną z dnia 
13 marca 2023 r.  oraz praktyką uchwałodawczą stosowaną od 2010 r. powyższy przepis instrukcyjny 
nie stanowi przeszkody do pośmiertnego nadania tytułu (uchwałą Nr L/593/10 Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-
Koźle”, nadano pośmiertnie tytuł Konstantemu Chmielewskiemu), to w treści Regulaminu H.O.M.K-K. 
nie znajdują się wyrażone expressis verbis przepisy dopuszczające możliwość nadania pośmiertnie tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”, w odróżnieniu od przepisów uchwały Nr LI/588/14 
z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle”. 

II. Przedmiot wniosku.  

W dniu 7 marca 2023 r. Wnioskodawca złożył wniosek w przedmiocie: 

1) nadania rondu w Koźlu nad Odrą nazwy „Polskiego Czerwonego Krzyża”; 

2) nadania ulicy na terenie Kędzierzyna-Koźla nazwy „Zasłużonych Dawców Krwi PCK”; 

3) nadania Leonowi Piecuchowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”. W treści wniosku 
Wnioskodawca przedstawił informacje o: 

a) swojej roli, działaniach i funkcjach w klubach honorowych dawców krwi, 

b) roli, działaniach i funkcjach w klubach honorowych dawców krwi zmarłego Pana Leona Piecucha, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3913C8AD-D12C-442B-AB31-8D2720A789EF. Podpisany Strona 1



c) oczekiwaniu, dla uczczenia działalności Pan Leona Piecucha, nadania nazwy jednej z ulic nazwy 
„Zasłużonych Dawców Krwi PCK”, tak jak to jest w innych miastach (Wrocław, Opole), 

d) oczekiwaniu nadania dla planowanego do wybudowania ronda w Koźlu na Odrą  nazwy „Polskiego 
Czerwonego Krzyża”. 

III. Stan faktyczny. 

1. Zgodnie z wyjaśnieniami kierownika Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle złożonymi na okoliczność zawartego we wniosku postulatu nadania rondu w Koźlu nad 
Odrą nazwy „Polskiego Czerwonego Krzyża”: 

1) nie są znane terminy realizacji ronda w rejonie ul. Racławickiej w Kędzierzynie-Koźlu; 

2) Gmina Kędzierzyn-Koźle podjęła decyzję o realizacji dokumentacji projektowej ww. ronda; 

3) nie jest znany przyszły inwestor przedmiotowego przedsięwzięcia. 

2. Aktualnie nie występuje na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle potrzeba nadania nazwy określonej ulicy. 

3. Zmarły w 2014 r. Leon Piecuch otrzymał w 1996 r. medal „Za zasługi dla Miasta”. 

4. Uchwałą Nr L/593/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie nadania 
tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”, nadano pośmiertnie tytuł Konstantemu 
Chmielewskiemu. 

IV. Podsumowanie. 

1. Dopuszczając możliwość realizacji zawartych we wniosku postulatów nadania: 

1) nieistniejącemu aktualnie rondu na skrzyżowaniu ulic Racławickiej i ul. Ignacego Łukasiewicza nazwy 
„Polskiego Czerwonego Krzyża” – w przypadku podjęcia przez właściwych zarządców dróg realizacji 
takiej inwestycji, a następnie zakończenia budowy przedmiotowego ronda, 

2) jednej z nowych ulic, które powstaną na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle nazwy „Zasłużonych Dawców 
Krwi PCK” – w przypadku przeprowadzenia i zakończenia realizacji takiej inwestycji, Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle rozważy podjęcie uchwał w sprawie nadania postulowanych nazw obiektom, które mogą 
powstać w przyszłości. 

2. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle rozważy: 

1) możliwość nadania Leonowi Piecuchowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle” po 
złożeniu przez uprawniony podmiot stosownego wniosku o nadanie przedmiotowego tytułu; 

2) zasadność dokonania nowelizacji uchwały Nr XXIV/136/91 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 
12 listopada 1991 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle” (z 
późn. zm.), jednoznacznie rozstrzygającej w przedmiocie dopuszczalności pośmiertnego nadania tego 
tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3913C8AD-D12C-442B-AB31-8D2720A789EF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II Punkt 3 Litera d


	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV



